

Protokoll 7/2025

fört vid Norra innerstadens stadsdelsnämnds sammanträde
torsdagen den 12 juni 2025 kl. 18:00-19:05, Väderkvarnens
samlingsal, Brunngatan 26

Ledamöter

Petter Martinsson (S) Ordförande
Petra Gardos Ek (M) 1:e vice ordförande
Maria Antonsson (MP) 2:e vice ordförande
Anna Ekström (S)
Bengt-Olov Tengmark (S)
Noor Karim Löfgren (S)
Tomas Dillén (V)
Camille Gelfgren (V)
Amelie Langby (M)
Magnus Granat (M)
Anders Lindman (SD)
Daniele Fava (C)
Christina Schönberg Messick (L)

Ersättare

Robert Jonsson (S)
Sanna Eliasson (S)
Luna Recabarren (S)
Jaime Barrios (V)
Linnea Jonsson Axelsson (V)
Maria Walter (MP)
Fredrik Strömsten (M)
Douglas Ahlberg (M)
Ann-Christine Carlberg (SD)
Linnéa Sandström Lange (L)
Göran Råsmar (C)
Carl Fredrik Häggqvist (KD)

Övriga närvarande

Jesper Ackinger Stadsdelsdirektör
Adam Berglund Förvaltningssekreterare
Karin Ekrin Avdelningschef
Gosia Holmberg Avdelningschef
Maria Härenstam Avdelningschef
Cornelia Schroeder Lundberg Avdelningschef
Nina Svensson Nämndsekreterare
Helena Wiberg Avdelningschef
Denise Benjaro Handläggare

Paragraf §5

Sekreterare Nina Svensson

§ 5**Tertialrapport 1 för Norra innerstadens stadsdelsnämnd
år 2025**

NI 2025/13

Beslut

1. Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner förslaget till tertialrapport 1 2025 med bilagor.
2. Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner omslutningsförändringar om 20 mnkr.
3. Norra innerstadens stadsdelsnämnd begär budgetjustering med 5,7 mnkr avseende klimatinvesteringsmedel för utbyte av belysning till LED.
4. Norra innerstadens stadsdelsnämnd begär budgetjustering med 0,3 mnkr avseende klimatinvesteringsmedel för utbyte av gamla vitvaror.
5. Norra innerstadens stadsdelsnämnd begär budgetjustering med 0,8 mnkr avseende klimatinvesteringsmedel för att motverka värmeöar.
6. Norra innerstadens stadsdelsnämnd begär budgetjustering med 0,5 mnkr avseende klimatinvesteringsmedel för utplacering av dricksvattenfontäner.
7. Norra innerstadens stadsdelsnämnd begär budgetjustering med 0,5 mnkr avseende investeringsmedel i maskiner och inventarier för inventarieinköp till nyöppnade verksamheter.
8. Norra innerstadens stadsdelsnämnd begär budgetjustering med 0,2 mnkr avseende investeringsmedel för biologisk mångfald gällande omställning av gräsytor till ängar.
9. Norra innerstadens stadsdelsnämnd begär budgetjustering med 1,1 mnkr avseende trygghetsinvestering för utomhusgalleri på Sergels torg.
10. Norra innerstadens stadsdelsnämnd upphäver nämndens riktlinje för hantering av synpunkter och klagomål, beslutad på sammanträdet den 1 juli 2023, § 15.
11. Paragrafen förklaras omedelbart justerad.

Sammanfattning av ärendet

Norra innerstadens stadsdelsförvaltning gör bedömningen att stadsdelsnämnden bidrar till att kommunfullmäktiges tre inriktningsmål kommer att nås under året. Bedömningen grundar sig på att kommunfullmäktiges mål för samtliga verksamhetsområden prognostiseras att uppnås.

Prognosen för 2025 års resultat för nämnden visar på ett överskott om 40,0 mnkr efter resultatöverföringar.

Särskilda uttalanden

Petra Gardos Ek m.fl. (M), Christina Messick m.fl. (L), Daniele Fava m.fl. (C) och Carl Häggqvist (KD) lämnar följande särskilda uttalande till protokollet:

Vi riktar ett tack till förvaltningen för en gedigen tertialrapport med många områden där utvecklingen är positiv.

Våra partier förenas av en gemensam vision för framtidens Stockholm, som bejakar stadens styrkor och särart, och framförallt passionerat tror på stockholmarnas potential och möjligheter att var och en och tillsammans forma sina egen framtid och förverkliga sina drömmar.

Vår vision för Stockholm och Norra innerstaden är en frihetlig, framtidsinriktad, öppen, trygg, tillåtande och hållbar stad och stadsdel med en mångfald av människor, företag och föreningar. I vårt Stockholm bemöts utmaningar genom samarbeten mellan staden, företagen, akademin och det civila samhället. Hit ska forskare, turister, investerare och studenter från hela världen söka sig. Stockholm ska vara en stad för alla – barn och unga, vuxna och äldre, inflyttade och de som bott här hela livet, företagare och anställda. Här ska det vara lika enkelt att vara singel som att bilda familj och åldras.

Vi tror på stockholmarnas förmåga och rätt att bestämma över sina egna liv. Därför är det viktigt att alla stockholmare är en del av samhällsbygget – och både kan och vill bygga sig en bättre framtid. Stockholm ska fortsätta utvecklas i takt med vad stockholmarna önskar, behöver och drömmer om.

Vi står på stockholmarnas och Norra innerstadens sida och har en tydlig målsättning med vår politik – att lösa de problem som stockholmarna upplever. Det är inte ett löfte om att politiken kan lösa alla problem. Men det är ett löfte om att vi ska lösa de problem som bara kan lösas genom politiska beslut. Servicen till stockholmarna är utgångspunkten i stadens verksamheter.

Målsättningen är att Stockholm ska vara en stad som det är enkelt att leva i. Det ska vara lätt att hämta på förskolan, ta sig till och från arbetet, leva klimatsmart, hinna till barnens fritidsaktiviteter, handla eller träffa vänner. Oavsett vilken service det handlar om har stockholmarna rätt att förvänta sig att allt fungerar så att vardagen går ihop. Stadens verksamheter och medborgarservice ska kontinuerligt

utvecklas för att underlätta för människor, företag och föreningar att vara verksamma i Stockholm. Stadens regelverk ska vara transparent, enkelt och tillåtande för att främja hållbara innovationer och initiativ på marknaden och inom civilsamhället.

Ordning och reda i stadens ekonomi är en förutsättning för att verksamheterna i staden ska fungera. Låg skatt är en fråga om egenmakt och därigenom självbestämmande, så länge man värnar välfärdens kärna. Att människor känner delaktighet i samhället är en grund för att skapa sig ett gott liv och utveckla sin fulla potential.

Skolan ska präglas av kunskap och höga förväntningar. Vi vill bryta segregationen och bygga en stad där människor med olika bakgrund, livssituationer och åldrar möts i gemenskap. Tillit skapar trygghet, vilket ska vara vägledande för ett växande Stockholm. Stockholms stadsmiljöer ska vara trygga, rena, gröna, levande och välskötta i hela staden. Vi ska värna och utveckla Stockholms unika karaktär och skönhet.

I tertialrapporten lyfts kommunstyrelsens ansvar för stadens klimatarbete, inklusive samordningen av miljöprogrammet och klimathandlingsplanen. Trots dessa ambitioner är resultaten fortsatt otillräckliga. Det är olyckligt att utsläppen i Stockholms stad fortsätter att öka under vänsterstyret. Vi anser att kommunstyrelsen måste ta ett betydligt mer aktivt ansvar för att driva klimatomställningen och förankra den i alla delar av stadens verksamhet.

Staden ska fortsätta utvecklas och växa, men alltid med varsamhet och samförstånd med de som bor här. Vi accepterar inte att människor i Stockholm får sin frihet begränsad på grund av diskriminering, rasism, antisemitism eller otrygghet. Vi arbetar därför målmedvetet för ökad frihet och trygghet genom kraftfulla insatser mot den brottslighet som idag orsakar svåra problem i delar av staden och som begränsar människors frihet. Vi står alltid på stockholmarnas och Norra innerstadens sida.

Tertialrapporten sammanfattar flera positiva delar vad avser trygghetsutvecklingen. Exempelvis att samverkan för ett tryggt och säkert stadsdelsområde fortsätter genom den lokala samverkansöverenskommelsen med lokalpolisområdet. Samtidigt är det olyckligt att majoriteten kraftigt minskat antalet ordningsvakter, vilket påverkar det brottsförebyggande arbetet negativt genom sämre brottsprevention. Något som både polis och invånare märkt av samt även drabbats av.

Att flera av förskolans mål gällande antal lärare per barngrupp och barngruppers storlek inte nås trots minskade barnkullar är lite märkligt. Vi noterar även att förvaltningens personal inte önskar heltid i samma utsträckning som majoriteten hävdade att de skulle göra. Vi vill fortsatt påpeka att flexibilitet i arbetstider är bättre för stadens anställda.

Handlingar i ärendet

- NI 2025/13-1 Tertialrapport 1 2025 Norra innerstaden
- NI 2025/13-2 Bilaga 1. Stadsdelsnämnd 09 Norra innerstaden T1 2025
- NI 2025/13-3 Bilaga 2. Åtgärdsplan 2025 - lägesbild över brottsligheten i kommunen
- NI 2025/13-4 Bilaga 3. Ansökan om budgetjusteringar för särskilda ändamål - investering
- NI 2025/13-5 Bilaga 4. Patientsäkerhetsberättelse 2024 Norra innerstadens stadsdelsnämnd

Signerat av

Detta dokument har signerats digitalt av följande personer

Namn	Datum
Pétra Helena,Gardos Ek	2025-06-12
Alf Petter Henrik,Martinsson	2025-06-12